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Besøksbidrag – veien videre 

 

Innstilling til vedtak: 

1. Tromsøregionen IPR tar saken til orientering. 

 

 

Hva saken gjelder 

Næringsminister Cecilie Myrseth la 19.11.2024 ut forslag til lov om besøksbidrag på offentlig 
høring med høringsfrist 3. januar 2025. Tromsøregionen IPR fremmet sine synspunkt i høringen 
gjennom ett felles høringsinnspill til næringsdepartementet. Det ser ut til at endelig forslag fra 
statsråden legges frem for behandling i stortinget før påske 2025, og Tromsøregionen IPR ønsker 
å utrede mulighetene for at besøksbidrag i Tromsøregionen blir ett interkommunalt samarbeid.  

 

 



 

Saksutredning 

Høringsinnspillet til Tromsøregionen IPR tok for seg følgende punkter:  

 

Besøksbidrag: Tromsøregionen støtter regjeringens forslag til at kommunene frivillig kan innføre 
besøksbidrag på overnatting.  

Bærekraftig forvaltning: Tromsøregionen støtter forslaget fra regjeringen om at inntektene fra 
besøksavgiften skal gå til reiselivsrelaterte fellesgoder. Det er positivt at midlene fra 
besøksavgiften kan benyttes til å forbedre lokale tilbud og infrastruktur, som kollektivtransport, 
sanitærfasiliteter og andre fellesgoder som kommer både besøkende og innbyggere til gode. 

Videre utredning: Tromsøregionen understreker viktigheten at en besøksavgift rettet mot cruise, 
buss og bobilturisme må utredes videre for å treffe hele reiselivet 

Interkommunalt samarbeid: Tromsøregionen støtter muligheten for regionalt samarbeid 
mellom kommunene. Erfaring viser at bærekraftig turismeutvikling krever sterkere samarbeid på 
tvers av kommunegrenser, besøkende beveger seg ofte mellom kommuner innenfor et større 
reiselivsområde. En effektiv fordeling av inntekter og ansvar for fellesgoder krever en mer 
helhetlig regional tilnærming, men understreker at dette må skje frivillig mellom kommunene 
slik at man kan jobbe frem gode regionale løsninger i fellesskap 

Avgrensinger: Tromsøregionen støtter forslagene til avgrensinger i loven, dette innebefatter 
pasient-/pårørende-reiser, leirskoler, internatskoler og sesongleie på camping. Tromsøregionen 
mener utleie til idrettslag på skoler o.l. også bør være unntatt.  

Klar kommunikasjon: Det er avgjørende å etablere klare retningslinjer for innkreving og bruk av 
besøksavgiften, samt sørge for at innbyggerne blir informert om hvordan disse midlene brukes til 
det gjensidige beste for lokalsamfunnet og turister. Tromsøregionen presiserer at innkrevingen 
bør kobles på allerede eksisterende infrastruktur som skatt etc. 

 

Siden lovforslaget inneholdt muligheten til å legge besøksbidrag på overnatting vil det si at noen 
kommuner med høy grad av overnattingstilbud vil få en høy innkreving, mens andre kommuner 
ikke vil få inn like mye i besøksbidrag. Kommuner som ikke har overnattingstilbud, vil fortsatt 
oppleve press og konsekvenser av reiselivet og ha behov for besøksbidrag for å kunne gjøre tiltak 
for dette. I lovforslaget legges det opp til interkommunale samarbeid om besøksbidrag, og dette 
har Tromsøregionen IPR påpekt viktigheten av i sitt høringsinnspill. Tromsøregionen IPR har 
vektlagt at en fordeling av inntekter mellom kommunene må skjer frivillig slik at man kan jobbe 
frem gode regionale løsninger i fellesskap.  

 

På bakgrunn av dette bør Tromsøregionen IPR diskutere en mulig løsning for hvordan ett slikt 
besøksbidrag eventuelt kan fordeles.  

 



 

 

Oppsummering 

Daglig leder legger frem saken med innstilling om at saken tas til orientering, men legger opp til 
at rådsmøtet diskuterer dette og eventuelt fremmer egne punkt som kan vedtas. Diskusjonen i 
rådet skjer med bakgrunn i forslaget til lov om besøksbidrag lagt frem av regjeringen og innspillet 
Tromsøregionen IPR ga i høringsrunden.  

 

Konklusjon 

Daglig leder anbefaler at Tromsøregionen IPR vedtar innstillingen.  

 

 

 

Vedlagt: 

Forslag til lov om besøksbidrag – Regjeringen. 

Høringsinnspill fra Tromsøregionen IPR. 

 

 

 

 


